СЛУЖБА ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 18 мая 2010 г. N 201

О СОГЛАСОВАНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии с Распоряжением Правительства Астраханской области и Министерства
природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 14.10.2009 N 353-Пр/57-р "Об
определении границ и утверждении положения о водно-болотном угодье "Дельта реки Волга,
включая государственный биосферный заповедник "Астраханский", имеющем международное
значение главным образом в качестве местообитаний водоплавающих птиц" приказываю:

1. Согласовать осуществление туристической (рекреационной) деятельности, в том числе
любительского и спортивного рыболовства, на крупных водотоках согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель службы
А.А.САНДРИКОВ

Согласован
Приказом

службы природопользования
и охраны окружающей среды

Астраханской области
от 18 мая 2010 г. N 201

ПЕРЕЧЕНЬ

КРУПНЫХ ВОДОТОКОВ (ПРИМЕЧАНИЕ: ПЕРЕЧЕНЬ ВКЛЮЧАЕТ РЕКИ С
СИСТЕМОЙ КРУПНЫХ ИСТОКОВ, ИСКЛЮЧАЯ МЕЛКИЕ ПРОТОКИ И ЕРИКИ)

I. Володарский район Астраханской области

1. Иголкий Банк (правобережная сторона)
2. р. Васильевская.
3. р. Анастасьева.
4. р. Мурыгина.
5. Фомин Банк.
6. Карайский Банк.
7. р. Рычанская.
8. Новый Банк.
9. Рычанский канал.
10. Белинский канал.
11. Малобелинский Банк.
12. р. Лягушачья.
13. Сухонский Банк.
14. Тишковский канал.

II. Камызякский район Астраханской области

15. Створнинский Банк.
16. Каралатский Банк.
17. Белужий Банк.
18. Банк Шимоха.
19. р. Кривая Белужья.
20. Трофимовский Банк.
21. р. Николаевская
22. Николаевский Банк
23. Большая Бакланья
24. р. Архиерейская
25. р. Кулагина
26. Юринский Банк
27. Рытый Банк.
28. Кулагинский Банк.
29. Никитинский Банк.
30. р. Гандурино
31. р. Горная
32. р. Левая Горная
33. р. Правая Горная
34. Бабушкин канал
35. р. Власовская

III. Икрянинский район Астраханской области

36. р. Бакланья
37. р. Бакланенок
38. р. Бахтемир
39. Старая Волга
40. Волго-Каспийский канал